Протокол № 01-2019
заседания  аукционной комиссии по вопросу проведения аукциона
на право заключения договоров аренды муниципального имущества
г. Кремёнки                                                                                                              «16» июля 2019 года
Присутствовали - комиссия, назначенная распоряжением  Администрации городского поселения «Город Кремёнки» 26.09.2018 №114-р.  в составе:
Председатель комиссии:
Заместитель Главы администрации ГП «Город Кременки»-начальник отдела экономического развития и управления муниципальным имуществом - Федоров Г.Л.

Члены комиссии:
- Заместитель Главы администрации ГП «Город Кременки» по финансам-главный бухгалтер  - Годунова Н.Е. - отсутствовала по уважительной причине.
-заместитель Главы администрации ГП «Город Кременки» - начальник отдела муниципального хозяйства -  Присечкин А.А. - отсутствовал по уважительной причине.
-Главный архитектор-главный инженер - Зайцева Е.П.- отсутствовала по уважительной причине.
Главный специалист по финансам, бухгалтерскому учету и отчетности-заместитель главного бухгалтера - Сальникова И.А.
Ведущий эксперт по правовым вопросам и нотариальным действиям  - Ильиных Е.В.
Ведущий эксперт по земельным отношениям - Комарова Л.В.
Главный специалист по экономическому развитию - Колочева Е.В.- отсутствовала по уважительной причине.
Секретарь комиссии:  ведущий эксперт  по имуществу муниципальной казны Слепова А.В.
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и Положением о порядке сдачи в аренду муниципального имущества муниципального образования городского поселения "Город Кременки" от 09.04.2019г. №18,  принято решение начать работу комиссии.

Повестка:
1. Рассмотрение объектов муниципального имущества на предмет заключения договоров аренды имущества сроком на 11 месяцев путем проведения аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о рыночной ставке арендной платы,  определение начальной цены, «шага аукциона», размера задатка (основание: Постановление Администрации ГП "Город Кремёнки" от 15.07.2019г.  № 127-п).

2. О присвоении номера Лота предметам аукциона на заключение договора аренды.
3. О назначении места, даты и времени проведения аукциона.

Постановили:
Для заключения договоров аренды муниципального имущества сроком на 11 месяцев через открытый аукцион выставить следующие объекты с начальной ценой, «шагом аукциона», размером задатка.
Предмет  аукциона:
1. Краткая характеристика  объекта:
1. Нежилое помещение, общей площадью: 28,1 кв.м, расположенные по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Мира , д.10 (подвал). В помещении имеется система отопления, электроснабжения,  канализации и водоснабжения.      Ограничения (обременения): отсутствуют. Назначение: под склад.

 Начальная ставка арендной платы за 1 кв.м в месяц (без учета НДС)  - 102, 77 (Сто два рубля семьдесят семь  копеек). Величина  повышения  начальной ставки («шаг аукциона») 5%: 5 руб. 14 коп. (Пять рублей четырнадцать копеек).

     Внесение задатка не требуется. Срок действия договора аренды – 11 месяцев.
2. Нежилое помещение, общей площадью: 32,3 кв.м, расположенные по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Маршала Жукова, д.1 (подвал), подъезд 16. В помещении имеется система отопления, электроснабжения, водоснабжения и канализации. Ограничения (обременения): отсутствуют. Назначение: под услуги.

Внесение задатка не требуется. Срок действия договора аренды – 11 месяцев.

  3. Нежилое помещение, общей площадью: 187,9 кв.м, расположенные по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Лесная, д.7 (подвал). В помещении имеется система отопления, электроснабжения, водоснабжения и канализации. Ограничения (обременения): отсутствуют. Назначение: под услуги.
Внесение задатка не требуется. Срок действия договора аренды – 11 месяцев.
2. Присвоить номер Лота предмету аукциона:
         Лот № 1. Нежилое помещение, общей площадью: 28,1 кв.м, расположенные по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Мира , д.10 (подвал). В помещении имеется система отопления, электроснабжения,  канализации и водоснабжения. Ограничения (обременения): отсутствуют. Назначение: под склад.
Лот № 2. Нежилое помещение, общей площадью: 32,3 кв.м, расположенные по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Маршала Жукова, д.1 (подвал), подъезд 16. В помещении имеется система отопления, электроснабжения, водоснабжения и канализации. Ограничения (обременения): отсутствуют. Назначение: под услуги.
Лот № 3. Нежилое помещение, общей площадью: 187,9 кв.м, расположенные по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Лесная, д.7 (подвал). В помещении имеется система отопления, электроснабжения, водоснабжения и канализации. Ограничения (обременения): отсутствуют. Назначение: под услуги.
3. Дата проведения открытого аукциона  на право заключения договоров аренды муниципального имущества назначена на понедельник, «12» августа 2019 г.  в 10.00 часов                             по московскому времени, по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Ленина, д.2, Администрация городского поселения "Город Кременки", 1 этаж, зал заседаний (каб. № 18).
Голосовали:
«За» – единогласно.
Председатель комиссии:                        ___________           Г.Л.Федоров
Члены комиссии:

                                                                 _____________        Л.В.Комарова
                                                                   ___________          И.А.Сальникова
                                                                   ___________            Е.В.Ильиных
Секретарь комиссии:                                ___________           А.В.Слепова